

Vergaderjaar 1999–2000

26 825

Wijziging van het Wetboek van Strafvordering ter verruiming van de strafrechtelijke mogelijkheden tot handhaving van de openbare orde met het oog op grootschalige ordeverstoringen

Nr. 17

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN DE LEDEN SANTI EN SCHELTEMA-DE NIE TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 13

Ontvangen 23 februari 2000

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel E, wordt als volgt gewijzigd:

A. In punt 1 vervallen de woorden: of verlengde in verzekeringstelling.

B. Onder vernummering van de punten 2 en 3 tot punten 4 en 5, worden 2 punten ingevoegd die luiden:

2. In het tweede lid wordt «vijf dagen» vervangen door: zeven dagen.

3. Het derde lid vervalt; het vierde en vijfde lid worden vernummerd tot derde en vierde lid.

C. In punt 4 wordt «vijfde lid» vervangen door: vierde lid.

D. In punt 5 wordt de aanduiding «6» vervangen door: 5.

II

Artikel I, onderdeel F, komt te luiden:

F

In artikel 548, tweede lid, wordt «derde» vervangen door: vierde.

Toelichting

Met dit amendement wordt de in verzekeringstelling door de rechter-commissaris gesteld op een maximale duur van 7 dagen zonder mogelijkheid van verlenging. Voorts dient bij in verzekeringstelling door de rechter-commissaris de verdachte na uitreiking van een dagvaarding

binnen de duur van de inverzekeringstelling door de rechter-commissaris voor de zittingsrechter te verschijnen.

Santi
Scheltema-de Nie